
ATASSUT INATSISARTUNIATASSUT INATSISARTUNI ATASSUT I INATSISARTUTATASSUT I INATSISARTUT

21. august 2009 EM 2009/64

I  medfør  af  §  32  i  Forretningsorden  for  Inatsisartut  fremsætter  vi  hermed  følgende 
beslutningsforslag:

Beslutningsforslag  om  at  Naalakkersuisut  pålægges  at  fremsætte  ændringsforslag  til 
Landstingslov nr. 12 af 29. oktober 1999 om fangst og jagt med senere ændringer, således at 
lovens bruttoindkomst kriterium erstattes af et krav om, at mindst halvdelen af et indkomstår 
bruges til erhvervsmæssig fangst og jagt for at opnå erhvervsjagtbevis. 
(ATASSUT’s medlemmer af Inatsisartut: Finn Karlsen, Siverth K. Heilmann, Knud Kristiansen)

Begrundelse:
De drastiske klimatiske ændringer der pågår i disse år, har forårsaget negative konsekvenser for 
erhvervsfangerne,  som  er  hårdt  ramt  økonomisk,  og  denne  kendsgerning  fordrer  til  holdbare 
løsninger, både på kort og på lang sigt.

På  denne  baggrund  foreslår  vi  hermed  fra  ATASSUT  at  kravene  for  at  kunne  bibeholde 
erhvervsjagtbeviset bliver ændret, og at dette skal ske ved at man fremover ikke længere kræver 
årlige indkomstgrænser, men til gengæld skal opfylde krav om tid, brugt på at drive erhvervsfangst, 
for at kunne bibeholde erhvervsjagtbeviset.

Vi skal fra ATASSUT foreslå at der bliver realiseret et lovgivningsmæssigt krav om at halvdelen af 
et indkomstår skal bruges som erhvervsfanger, for at kunne bibeholde erhvervsjagtbeviset.

Vi er i ATASSUT ikke i tvivl om at sådan et tiltag vil gavne erhvervsfangerne og deres økonomi, 
idet  der vil  blive mulighed for alternative indtægtskilder i den periode hvor fangstmulighederne 
udebliver. Eksempelvis vil erhvervsfangerne i perioder hvor de ikke kan oppebære indtægter fra 
fangsten,  få  mulighed  for  at  komme  ombord  på  en  trawler,  uden  at  ængste  for  at  miste 
erhvervsjagtbeviset ligesom de kan søge andet indtægtsgivende arbejde, og dette vil give dem langt 
bedre økonomiske muligheder.

Med disse begrundelser overlader vi forslaget til behandling hos Inatsisartut.

Tak.
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UKA 2009/64
J.nr. 01.25.01/09EM-00064 Side - 1/1


